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Status på TOTEX-
dataindberetningen 

Arbejdsgruppemøde 

23. september 2015 



Type Antal selskaber i alt Antal selskaber Andel selskaber i alt % Debiteret vandmændge i alt 

Spildevand i alt 110 94 85% 92% 

Drikkevand i alt 222 108 49% 86% 

Drikkevand over 800.000 m3 76 69 91% 96% 

Oversigt over selskaber og debiteret vandmængde 

Status på deltagelsesgraden for dataindberetningen 
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Note:  Tidsfristen blev forlænget fra 9 uger til 11, da flere selskaber meddelte, at de gerne ville indberette men ikke kunne nå det indenfor fristen. 

Dataindsamlingsperioden sluttede dermed 4. september 2015 

Kilde: Copenhagen Economics 

94 spildevandselskaber og 108 drikkevandselskaber har indberettet data. Deltagelsesgraden i  

TOTEX-dataindsamlingen var høj for en frivillig indberetning, med en deltagelsesprocent på 85% 

 for spildevandsselskaberne og 91% for drikkevandsselskaberne (over 800.000 m3 grænsen).   



Hvordan fordeler indberetningerne sig på størrelse? 
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Antal spildevandsselskaber opdelt efter debiteret 
vandmængde 

Kilde:  Copenhagen Economics baseret på dataindberetninger samt data fra 

Forsyningssekretariatet  
 

Antal drikkevandsselskaber opdelt efter debiteret 
vandmængde  

 
Størstedelen af drikkevandsselskaberne 
over 800.000 m3 grænsen har 
indberettet data 
 
 
 
 
 
For spildevandselskaberne tegner sig 
samme mønster, der er dog langt færre 
selskaber under 800.000 m3 grænsen 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Kilde:  Copenhagen Economics baseret på dataindberetninger samt data fra 

Forsyningssekretariatet  
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Hvordan fordeler indberetningerne sig på regioner? 
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Antal spildevandsselskaber fordelt på region 

Kilde:  Copenhagen Economics baseret på dataindberetninger samt data fra 

Forsyningssekretariatet  
 

Antal drikkevandsselskaber fordelt på region  
For drikkevandsselskaberne fordeler 
indberetningen sig jævnt på regioner 
sammenlignet med populationen 

 
 
 
 
 
 

For spildevandsselskaberne er alle 
regioner også repræsenteret, dog er 
deltagelsesgraden kun 60% for Region 
Syddanmark 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Kilde:  Copenhagen Economics baseret på dataindberetninger samt data fra 

Forsyningssekretariatet  
 

  

21 22 21 

34 

12 

19 

13 

19 

33 

10 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Region

Sjælland

Region

Syddanmark

Region

Midtjylland

Region

Hovedstaden

Region

Nordjylland

Alle spildevandselskaberselskaber Modtagne indberetninger

13 14 15 

27 

6 

13 
11 

13 

27 

5 

0

5

10

15

20

25

30

Region

Sjælland

Region

Syddanmark

Region

Midtjylland

Region

Hovedstaden

Region

Nordjylland

Alle drikkevandsselskaber o. 800.000 m3

Antal selskaber i alt: 75 

Antal modtagne 

indberetninger i alt: 69 

Antal selskaber i alt: 110 

Antal modtagne 

indberetninger i alt: 94 



Hvordan fordeler drikkevandsselskaberne sig på 
ejerstruktur? 
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Selskaber fordelt på ejerstruktur (<800.000 m3) 

Kilde:  Copenhagen Economics baseret på dataindberetninger samt data fra 

Forsyningssekretariatet  
 

Antal selskaber opdelt efter ejerskab (>800.000 m3) 
 

For drikkevandsselskaberne over 
800.000 m3 grænsen har næsten alle de 
forbrugerejede samt kommunalt ejede 
selskaber indberettet data 

 
For drikkevandsselskaberne under 
800.000 m3 har flere forbrugerejede 
selskaber indberettet data end 
kommunalt ejede 

 
Dette afspejler dog, at de fleste  selskaber 
under 800.000 m3 grænsen er 
forbrugerejede 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Kilde:  Copenhagen Economics baseret på dataindberetninger samt data fra 

Forsyningssekretariatet  
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Kvalitetssikring af dataindberetningen 
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 Fokus for kvalitetssikringen af datasættet har været:  

 

● Indtastningsfejl 

● Manglende indberetning af aktiver 

● Afvigelser fra tal indberettet til OPEX-benchmarkingmodellen 

 

● Det indberettede data er både blevet sammenlignet med OPEX-

tal, hvor det er muligt, samt med selskabernes POLKA opgørelse 

(dog primært ved tegn på manglende indberetning af aktiver fx 

råvandsledninger på 0 meter, o.lign.) 

 

● De selskaber som har store afvigelser ifht. OPEX-tal, er blevet 

kontaktet via email og blevet bedt om en begrundelse 

 

● Det samme gælder for selskaber, hvor der er tegn på 

indtastningsfejl eller manglende registrering af aktiver 


